INDICAÇÃO N° 72/2021

Excelentíssimo Presidente da Câmara Municipal de Santa Margarida Sr. Guilherme Caldas Otoni

	O vereador que este subscreve, observada a tramitação regimental, vem, respeitosamente, requerer o encaminhamento da presente indicação para apreciação do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal nos seguintes termos:
[bookmark: _GoBack]Solicito ao Sr. Prefeito Municipal que sejam colocados redutores de velocidade (quebra-molas) na estrada localizada no Córrego Bom Jardim, em frente a Escola Municipal Bom Jardim.

Justificativa
	A presente indicação tem como justificativa, visto que, a estrada que se localiza em frente à escola municipal da comunidade possui grande tráfego de veículos, local de uma decida íngreme, onde os veículos transitam em alta velocidade, trazendo grande risco aos alunos na entrada e saída para aula. Por várias vezes já houve acidentes, inclusive um deles com fratura exposta do aluno vitimado, e outros relatos de quase acidentes. Na citada escola estudam alunos do turno inicial de ensino, de pouca idade, fato este que é ainda mais perigoso, pois os alunos não possuem muita destreza do eminente perigo.

	Câmara Municipal de Santa Margarida, 26 de novembro de 2021.

AMILTON RODRIGUES DE SOUZA
Vereador